
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053100255

255

Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2022 P.A. N° 079/2022

O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 10 de Junho de
2022 às 09 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
Aquisição de combustível para prestação de serviços de preparo do solo(aração/gradagem)
e limpeza de aguadas, nas comunidades rurais de: ALTO BONITO DE MANOEL GRANDE ,
SÃO JOAQUIM, ALTO SERENO, SANTO ANTONIO , PITUBA , JURUBEBA ,ALAZÃO , TANQUE
NOVO , LAGOA DANTAS , ALTO SERENO ,MARAVILHA e SALTO DA PEDRA , no município de
Nova Fátima, conforme convênio n° 404/2022 firmado com a Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional - CAR. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 30 de Maio de 2022
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2022 P.A. N° 079/2022

O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 10 de Junho de
2022 às 09 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
Aquisição de combustível para prestação de serviços de preparo do solo(aração/gradagem)
e limpeza de aguadas, nas comunidades rurais de: ALTO BONITO DE MANOEL GRANDE ,
SÃO JOAQUIM, ALTO SERENO, SANTO ANTONIO , PITUBA , JURUBEBA ,ALAZÃO , TANQUE
NOVO , LAGOA DANTAS , ALTO SERENO ,MARAVILHA e SALTO DA PEDRA , no município de
Nova Fátima, conforme convênio n° 404/2022 firmado com a Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional - CAR. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 30 de Maio de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: reforma da Praça João Durval Carneiro e construção do Museu da pré-
história do município, Conforme Convenio 405/2022. Menor preço global. Dia 15/06/22 às
9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção/Ba, 30 de maio de 2022.
GELSINA CARNEIRO DOS SANTOS.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

P.A. Nº 016/22. O Município de Olindina/BA realizará licitação Tomada de Preço
Nº 01/22, contratação de empresa para execução do serviço de construção de uma escola
com 6(seis) salas de aulas em Olindina-Ba, conforme termo de convênio nº 137/2022 -
Estado da Bahia por intermédio da Secretaria da Educação do Estado da Bahia e o
Município de Olindina/Ba. O certame será realizado no dia 21/06/22, às 10:H. Retirada de
Edital site Olindina.ba.gov.br ou no setor de licitações de 2ª a 6ª das 08h às 12h e demais
informações tel: (75) 3436-1182.

Olindina/Ba, 30 de Maio de 2022
JARDEL B. DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Ouriçangas-Ba, realizará a licitação Tomada de Preços Nº
003/2022, dia 15/06/2022 às 09:30h. Contratação de empresa de engenharia para Reforma
do Estádio de Futebol no município de Ouriçangas, conforme o termo de convênio: nº
33/2022; firmado entre o município de Ouriçangas - Ba, e a Superintendência de Desportos
do Estado da Bahia /SUDESB. Informações das 08:00h às 13:00h. Tel: 75 3447-2112/2158
- e-mail: cplouricangas2017@gmail.com. Ouriçangas-Ba, 30/05/2022.

ADILSON GOMES AMARAL
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 033/2022 Processo Administrativo: 102/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, Objeto: escolha de proposta mais vantajosa para o registro de preços
de futuras aquisições de medicamentos, insumos e materiais penso, para atender as
necessidades do fundo municipal de saúde de Ourolândia Bahia, acolhimento das
propostas: às 14:00h do dia 31/05/2022, abertura de proposta às 09:00h do dia
10/06/2022, início da disputa: às 10:00h do dia 10/06/2022. Maiores informações através
do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs. Os interessados
poderão obter o Edital através da plataforma digital www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 33/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 033/2022 de acordo com o PAD Nº 093/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMÁTICA, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO - BA, NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021. Abertura: 13 de junho de 2022 às 09:01
horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em, 30 de maio de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

LICITAÇÃO Nº: 941542
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação

citada. Objeto: Empresa para fornecimento de Persianas PVC com bandô para portas e
janelas para atender necessidades das secretarias deste Município. ABERTURA DAS
PROPOSTA: 10/06/2022 as 08h00min. DISPUTA DE LANCES: 10/06/2022 as 09:00h. Edital
no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações na sala da
Comissão de Licitação na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga/Ba (EM CIMA
DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) das 08h00min às 12h00min. Informações: (77)3664-2063
e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 30 de maio de 2022
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 027/2022

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria N.º 1133 de 28 de março de 2022, torna público AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO - PE SRP n° 027/2022, com aviso publicado no DOU - Seção 3 - edição nº 100,
que tem como objeto a Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras de ar,
e prestação de serviços de alinhamento e balanceamento para a frota de veículos da linha
leve e pesada da prefeitura municipal de Paripiranga/BA. A licitação que estava prevista
para o dia 09/06/2022 às 09h, fica suspensa e uma nova data será publicada em breve.
Informações pelo e-mail: licitacoes.paripiranga@gmail.com.

Paripiranga/BA, 27 de maio de 2022.
JONATHAS DE ABREU LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

O Município de Pau Brasil/BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que de 01/06/2022 a 30/06/2022, das 09h00min às
12h00min. Credenciamento, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de confecção de próteses dentárias. Edital disponível para consulta gratuita no Portal da
Prefeitura municipal www.paubrasil.ba.gov.br.

Pau Brasil/BA, 30 de maio de 2022.
LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Prefeito no uso de suas atribuições, Homologa o Pregão Eletrônico n.
0002/2022 - Objeto: Aquisição de Equipamentos, Relacionados na Planilha de
Especificações Técnica, para serem Instalados em Poços Tubulares, Perfurados com a
Máquina Perfuratriz da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso - BA - Vencedora:
MARGARETE RODRIGUES COELHO Lote (01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13;
14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36;
37; 38; 39; 40) R$ 761.163,05 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.
07/02/2022

Luiz Barbosa de Deus

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0260 -2022- Proc. Adm n. 0261 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0036/2022- Objeto:
aquisição de materiais de expediente- Contratada: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-
Preço total: R$ 15.290,00- Prazo de Vigência:06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 10
(Dez) dias. Data:05/05/2022- (SESAU).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Pregoeiro no uso de suas atribuições, Adjudica o Pregão Eletrônico n.
0002/2022 - Objeto: Aquisição de Equipamentos, Relacionados na Planilha de
Especificações Técnica, para serem Instalados em Poços Tubulares, Perfurados com a
Máquina Perfuratriz da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso - BA - Vencedora:
MARGARETE RODRIGUES COELHO Lote (01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13;
14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36;
37; 38; 39; 40) R$ 761.163,05 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.
21/01/2022

WENDEL CORDEIRO MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal torna público a licitação citada. Processo Administrativo
125/2022. Dia 15/06/2022 às 09hs e 00min. Objeto: Empresa Especializada para Prestação
de Serviço de Engenharia na Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial
de Diversas ruas dos Povoados de Santo Antônio, Caldeirão do Negro e Santo Agostinho
Pertencentes ao Município de Pé de Serra/Ba, Conforme Plano De Ação Nº 09032022-
018419. Edital e anexos na Sala da COPEL na Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de
Serra/BA, de Segunda a Sexta-feira das 08:00 às 14:00hs. Informações (75) 3660-2121 ou
E-mail: licitacaopds@gmail.com.

Pé de Serra -BA, 30 de maio de 2022
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Pedro Alexandre torna público o PL nº 058/2022 - TP nº
001/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para Execução da
Obra de Engenharia Civil para pavimentação em paralelepípedo no Povoado Barreiras,
localizado na área rural do município de Pedro Alexandre - Ba. Abertura 15/06/2022
às 08h00. Aquisição procurar a CPL na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre ou no
sítio: http://www.cplpmpa2022@gmail.com.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da CPL


		2022-05-31T09:27:28-0300




